
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 01/09-01-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 03-01/09-01-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 01 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1133/1/05-01-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Γρηγόρης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και  
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2018 

8. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2018 και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

9. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 
02073 051100001 500,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

2 

02073 051200001 1.100,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 (νυχτερινά και 
εξαιρέσιμες) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

3 
02073 051100001 3.500,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΛΩΤΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

4 

02073 051200001 18.100,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 (νυχτερινά και 
εξαιρέσιμες) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΛΩΤΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

5 

02073 056900001 58.800,00   

Δαπάνη για πληρωμή  
επιδόματος σε 14 Επικουρικούς 

Ιατρούς  που υπηρετούν σε 
μονάδες υγείας χωρικής 

αρμοδιότητας  ΠΕ Λευκάδας, 
για το έτος 2018  

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ ΙΑΤΡΟΙ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 3 3 33 

9 

02073 081300001 40.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή ενοικίου 
των κτιρίων που στεγάζονται οι 

Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης, του ΚΕΔΔΥ 

Ν.Λευκάδας καθώς και της 
αποθήκης δακοκτονίας.  

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

 

10 
02073 082100001 558.550,26   

Δαπάνη για το έργο της 
μεταφοράς μαθητών, στην ΠΕ 

Λευκάδας, για το έτος 2018  
ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 

 

12 
02073 082400001 20.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
τηλεφωνικών τελών  των 

υπηρεσιών της ΠΕ Λευκάδας. 
ΟΤΕ Α.Ε. 

 

14 
02073 083100001 1.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή τελών 
ύδρευσης  των υπηρεσιών της 

ΠΕ Λευκάδας 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

15 

02073 083200001 40.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
ηλεκτρικού ρεύματος  των 

υπηρεσιών της ΠΕ Λευκάδας  
ΔΕΗ Α.Ε. 

 

16 

02073 087100001 1.500,00   

Δαπάνη για την πρόσβαση  στην 
Βιβλιοθήκη Νομοθεσίας 

Δημοσίων Δαπανών 
WWW.DOCMAN.GR, για το έτος 

2018 

ΛΑΓΟΥΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 

17 

02073 089400001 500,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
δικαστικών εξόδων για την 

άσκηση αίτησης ενώπιον του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Λευκάδας περί λύσης της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία ¨Αναπτυξιακή 

Λευκάδας Α.Ε.¨  

ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ 

 

18 

02073 089400001 1.218,00   

Δαπάνη για κατάθεση 
υπομνήματος ενώπιον του 
Ε΄Τμήματος του ΣΤΕ για την 
αριθμ. 2179/2015 αίτηση 

αναίρεσης.  

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

19 

02073 089400001 4.500,00   

Δαπάνη για την σύνταξη 
υπομνήματος και παράσταση 

στο δικαστήριο για την 
συζήτηση στο ΔΕΦ Πατρών της 

υπόθεσης Κ/Ξ «ΤΕΝΑ ΑΤΕΒΕ-
ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» κατά της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΦΛΟΓΑΙΤΗΣ-ΣΙΟΥΤΗ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

 

20 

02073 091200001 7.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή τελών 
κυκλοφορίας των υπηρεσιακών 

αυτοκινήτων και των 
μηχανημάτων έργου της ΠΕ 
Λευκάδας, για το έτος 2019  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

21 

02073 123200001 6.730,84   

Δαπάνη για κατ΄αποκοπή 
χορήγημα καθαριότητας ( 

παράταση σύμβασης  

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

22 

02291 172300001 2.200,00   

Δαπάνη για την προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

μηχανών γραφείου, 
φωτοαντιγραφικών 

μηχανημάτων και λογισμικού 
(συνέχεια διαγωνισμού) 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 4 4 44 

23 

02073 172300001 9.500,00   

Δαπάνη για την προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

μηχανών γραφείου, 
φωτοαντιγραφικών 

μηχανημάτων και λογισμικού 
(συνέχεια διαγωνισμού) 

 

 

24 

02291 171300001 8.300,00   

Δαπάνη για την προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

μηχανών γραφείου, 
φωτοαντιγραφικών 

μηχανημάτων και λογισμικού 
(συνέχεια διαγωνισμού) 

 

 

25 

02073 254900001 21.000,00   

Δαπάνη για επιχορήγηση στο 
κέντρο πρόληψης ΔΙΑΥΛΟΣ για 

το έτος 2018  
ΟΚΑΝΑ 

 

26 

02073 612100001 55.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή δανείου 
κατασκευής του Διοικητηρίου 
Λευκάδας  κατά το έτος 2018  

EFG EUROBANΚ 
ERGASIAS Α.Ε. 

 

27 

02151 271300001 118.262,00   

Δαπάνη για πληρωμή του 
επιδόματος νεφροπαθών για το 

έτος 2018  
ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 

 

28 

02071 
9777.02.01
7.001.001 24.800,00   

Δαπάνη για την προμήθεια δύο 
(2) μπασκετών με σετ 
προστατευτικών και 

ανταλλακτικό ταμπλό, στο 
πλαίσιο του έργου ¨Προμήθεια 
και τοποθέτηση υλικοτεχνικής 

υποδομής και οργάνων στο 
κλειστό γυμναστήριο Δήμου 

Λευκάδας με σκοπό την 
αναβάθμιση της λειτουργίας 

του κλειστού γυμναστηρίου του 
Δήμου Λευκάδας¨ και της 

συναφθείσας προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ της  ΠΕ 
Λευκάδας και του Δήμου 

Λευκάδας 

MICROSPORT- 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΝΙΚΟΣ 
 

 

29 

02071 
978102017

002001 20.000,00   

Δαπάνη για την προμήθεια 
χρώματος διαγράμμισης μετα 

ανακλαστικών σφαιριδίων 
(ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ) 

VERNICOL ΑΤΕΒΕ Α.Ε. 

 

30 

02071 
989902017

002001 7.469,56   

Δαπάνη για το έργο της 
καταπολέμησης κουνουπιών 

στην ΠΕ Λευκάδας έτους 2017 
(ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗς) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

31 

02071 
971202012

001001 19.772,10   

Δαπάνη για αποπληρωμή 
απαλλοτρίωσης στον οικισμό 
Μαραντοχωρίου Λευκάδας  

 
 

32 

02071 
948302910

009001 99.169,66   

Δαπάνη για επεμβάσεις 
βελτίωσης σχολικών κτιρίων ΠΕ 

Λευκάδας   

 

33 

02071 
977902111

009001 10.000,00   

Δαπάνη για εκπόνηση φακέλου 
αδειοδότησης δυο (2) 

υδατοδρομίων στην ΠΕ 
Λευκάδας  (Λευκάδα) 

(συνέχεια διαγωνισμού)  

 

34 

02071 
977902111

009001 10.000,00   
Δαπάνη για εκπόνηση φακέλου 

αδειοδότησης δυο (2)  

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 5 5 55 

υδατοδρομίων στην ΠΕ 
Λευκάδας  (Μεγανήσι) 

(συνέχεια διαγωνισμού) 
35 

02071 
974902017

001001 42.500,00   

Δαπάνη για την προμήθεια και 
τοποθέτηση ενός (1) 

συστήματος αυτόματης 
πρόσβασης ατόμων με κινητικά 

προβλήματα στην θάλασσα   

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2018. 

2. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 και την έγκριση 

πληρωμής των δαπανών του οικ. έτους 2017 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή και 

δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2017, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2017 
1 

02073 03420002 1.192,00   
Δαπάνη για μισθοδοσία μηνός 

Δεκεμβρίου 2017,για δύο 
υπαλλήλους με δίμηνη σύμβαση,  

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ME 
ΣΥΜΒΑΣΗ 2 ΜΗΝΩΝ 

(ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΕΤΟΥΣ) 

634-34/05-09-
2017 

2 

02073 03520002 331,06   

Δαπάνη για ασφαλιστικές 
εισφορές μηνός Δεκεμβρίου 2017, 

για δύο υπαλλήλους με δίμηνη 
σύμβαση 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

634-34/05-09-
2017 

3 

02073 
05110000

2 
1.500,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση μηνός Δεκεμβρίου 

2017  

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

227-13/11-04-
2017 

4 

02073 
05120000

2 
3.000,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση μηνός Δεκεμβρίου 
2017(νυχτερινά και εξαιρέσιμες) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΛΩΤΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

227-13/11-04-
2017 

5 

02073 
05690000

2 
14.700,00   

Δαπάνη για πληρωμή  επιδόματος 
σε 14 Επικουρικούς Ιατρούς  που 

υπηρετούν σε μονάδες υγείας 
χωρικής αρμοδιότητας  ΠΕ 
Λευκάδας, για τους μήνες 

Οκτώβριο-Νοέμβριο-Δεκέμβριο 
του έτους 2017  

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ ΙΑΤΡΟΙ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
22-2/17-01-2017 

6 

02073 
07210000

2 
10,00   

Δαπάνη για πληρωμή ημερήσιας 
αποζημίωσης ενός (1) οδηγού της 

ΠΕ Λευκάδας ( παρελθόντος 
έτους) 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 

792-42/24-10-
2017 

9 

02073 
07190000

2 
17,50   

Δαπάνη για πληρωμή 
οδοιπορικών εξόδων ενός (1) 

οδηγού της ΠΕ Λευκάδας ( 
παρελθόντος έτους) 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 

792-42/24-10-
2017 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 6 6 66 

10 

02073 
08210000

2 
200.000,00   

Δαπάνη για την πληρωμή του  
έργου της μεταφοράς μαθητών 

κατά τους μήνες Σεπτέμβριο εώς 
και Δεκέμβριο 2017  

ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 

 
 

627-33/29-08-
2017 

11 

02073 
08240000

2 
2.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
τηλεφωνικών τελών των 

υπηρεσιών της ΠΕ Λευκάδας 
(παρελθόντων ετών) 

ΟΤΕ Α.Ε. 22-2/17-01-2017 

13 

02073 
08320000

2 6.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή ηλεκτρικού 
ρεύματος των υπηρεσιών της ΠΕ 
Λευκάδας  (παρελθόντων ετών)  

ΔΕΗ Α.Ε. 22-2/17-01-2017 

14 

02073 
08410000

2 1.500,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
δημοσιεύσεων ( παρελθόντων 

ετών) 

ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

846-45/14-11-
2017 

264-15/04-05-
2017 

15 

02073 
12320000

2 1.682,17   

Δαπάνη για κατ΄αποκοπή 
χορήγημα καθαριότητας μηνός 

Δεκεμβρίου 2017  

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

367-20/07-06-
2017 

16 

02151 
27130000

2 9.774,00   

Δαπάνη για πληρωμή επιδόματος 
νεφροπαθών μηνός Δεκεμβρίου 

2017  
ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 22-2/17-01-2017 

17 

02295 
05110000

2 500,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
υπερωριακής απασχόλησης μηνός 

Δεκεμβρίου 2017, υπαλλήλων 
δακοκτονίας  

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 
162-10/24-03-

2017 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2018. 

 

3.α)Την διόρθωση της αριθμ. 976-52/20-12-2017 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ, στο 
σημείο που αφορά την παράταση των συμβάσεων και με α/α 3 ως προς το ποσό από 7.420,80€ σε 
7.328,80€. 

   β) Την διόρθωση της αριθμ.988-53/28-12-2017 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ, στο 
σημείο που αφορά την  διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2018 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων και την έγκριση 
πληρωμής πάγιων δαπανών του οικ. Έτους 2018,και με α/α 13 ως προς το ποσό από 5.613,88€ σε 
5.521,88€. 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
        
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
       Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν 3852 / 10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
4. Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής 

.» 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 7 7 77 

5. Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 
2018 πίστωση. 

6. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 264-27/2016 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 

                                          
 
                                                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 700,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001 
(300,00€), 086100001(200,00€) και 132100001 (200,00) του προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2018, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης 
EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνων καυσίμων κίνησης και  συντήρησης 
και επισκευής των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας.  

    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Λιβιτσάνο 
Χαράλαμπο, με ΑΦΜ 047452462 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 17/12/2018. 

2. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 2.300,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 
(2.000,00€)  και 082900001 (300,00€)του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. 
έτους 2018, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 
3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης ταχυδρομικών τελών και εξόδων ταχυμεταφοράς των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, (Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/νση 
Τεχνικών Έργων, Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας).  

    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Ροντογιάννη – 
Αυλωνίτη Ιωάννα, με ΑΦΜ 069753718, ΔΟΥ Βόνιτσας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά 
της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 17/12/2018.                                                                                        
                                                                                                                                                   
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
 
      ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                                ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΧΑΛΙΚΙΑΣ                     
                                                                                       

                     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις, 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος       
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                     
4. Σουσσάνα Πεφάνη 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

1) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2018 και την πληρωμή των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 

02073 051100001 500,00   
Δαπάνη για υπερωριακή 

απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 
του 2018 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

2 

02073 051200001 1.100,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 (νυχτερινά και 
εξαιρέσιμες) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 8 8 88 

3 
02073 051100001 3.500,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΛΩΤΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

4 

02073 051200001 18.100,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση για το Α΄εξάμηνο 

του 2018 (νυχτερινά και 
εξαιρέσιμες) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΛΩΤΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

5 

02073 056900001 58.800,00   

Δαπάνη για πληρωμή  
επιδόματος σε 14 Επικουρικούς 

Ιατρούς  που υπηρετούν σε 
μονάδες υγείας χωρικής 

αρμοδιότητας  ΠΕ Λευκάδας, για 
το έτος 2018  

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ ΙΑΤΡΟΙ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

6 

02073 081300001 40.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή ενοικίου 
των κτιρίων που στεγάζονται οι 

Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης, του ΚΕΔΔΥ 

Ν.Λευκάδας καθώς και της 
αποθήκης δακοκτονίας.  

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

 

7 
02073 082100001 558.550,26   

Δαπάνη για το έργο της 
μεταφοράς μαθητών, στην ΠΕ 

Λευκάδας, για το έτος 2018  
ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 

 

8 
02073 082400001 20.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
τηλεφωνικών τελών  των 

υπηρεσιών της ΠΕ Λευκάδας. 
ΟΤΕ Α.Ε. 

 

9 
02073 083100001 1.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή τελών 
ύδρευσης  των υπηρεσιών της 

ΠΕ Λευκάδας 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

10 

02073 083200001 40.000,00  

Δαπάνη για πληρωμή ηλεκτρικού 
ρεύματος  των υπηρεσιών της 

ΠΕ Λευκάδας  
ΔΕΗ Α.Ε. 

 

11 

02073 087100001 1.500,00  

Δαπάνη για την πρόσβαση  στην 
Βιβλιοθήκη Νομοθεσίας 

Δημοσίων Δαπανών 
WWW.DOCMAN.GR, για το έτος 

2018 

ΛΑΓΟΥΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 

12 

02073 089400001 500,00  

Δαπάνη για πληρωμή 
δικαστικών εξόδων για την 

άσκηση αίτησης ενώπιον του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Λευκάδας περί λύσης της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία ¨Αναπτυξιακή 

Λευκάδας Α.Ε.¨  

ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ 

 

13 

02073 089400001 1.218,00  

Δαπάνη για κατάθεση 
υπομνήματος ενώπιον του 

Ε΄Τμήματος του ΣΤΕ για την 
αριθμ. 2179/2015 αίτηση 

αναίρεσης.  

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

14 

02073 089400001 4.500,00  

Δαπάνη για την σύνταξη 
υπομνήματος και παράσταση 

στο δικαστήριο για την συζήτηση 
στο ΔΕΦ Πατρών της υπόθεσης 

Κ/Ξ «ΤΕΝΑ ΑΤΕΒΕ-ΙΟΝΙΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» κατά της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΦΛΟΓΑΙΤΗΣ-ΣΙΟΥΤΗ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

 

15 

02073 091200001 7.000,00  

Δαπάνη για πληρωμή τελών 
κυκλοφορίας των υπηρεσιακών 

αυτοκινήτων και των 
μηχανημάτων έργου της ΠΕ 
Λευκάδας, για το έτος 2019  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

16 

02073 123200001 6.730,84  

Δαπάνη για κατ΄αποκοπή 
χορήγημα καθαριότητας ( 

παράταση σύμβασης  

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

17 

02291 172300001 2.200,00  

Δαπάνη για την προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

μηχανών γραφείου, 
 

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 9 9 99 

φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων 
και λογισμικού (συνέχεια 

διαγωνισμού) 
18 

02073 172300001 9.500,00  

Δαπάνη για την προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

μηχανών γραφείου, 
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων 

και λογισμικού (συνέχεια 
διαγωνισμού) 

 

 

19 

02291 171300001 8.300,00  

Δαπάνη για την προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

μηχανών γραφείου, 
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων 

και λογισμικού (συνέχεια 
διαγωνισμού) 

 

 

20 

02073 254900001 21.000,00  

Δαπάνη για επιχορήγηση στο 
κέντρο πρόληψης ΔΙΑΥΛΟΣ για 

το έτος 2018  
ΟΚΑΝΑ 

 

21 

02073 612100001 55.000,00  

Δαπάνη για πληρωμή δανείου 
κατασκευής του Διοικητηρίου 
Λευκάδας  κατά το έτος 2018  

EFG EUROBANΚ 
ERGASIAS Α.Ε. 

 

22 

02151 271300001 118.262,00   

Δαπάνη για πληρωμή του 
επιδόματος νεφροπαθών για το 

έτος 2018  
ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 

 

23 

02071 
9777.02.01
7.001.001 24.800,00  

Δαπάνη για την προμήθεια δύο 
(2) μπασκετών με σετ 
προστατευτικών και 

ανταλλακτικό ταμπλό, στο 
πλαίσιο του έργου ¨Προμήθεια 
και τοποθέτηση υλικοτεχνικής 
υποδομής και οργάνων στο 
κλειστό γυμναστήριο Δήμου 

Λευκάδας με σκοπό την 
αναβάθμιση της λειτουργίας του 

κλειστού γυμναστηρίου του 
Δήμου Λευκάδας¨ και της 

συναφθείσας προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ της  ΠΕ 
Λευκάδας και του Δήμου 

Λευκάδας 

MICROSPORT- 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΝΙΚΟΣ 
 

 

24 

02071 
978102017

002001 20.000,00  

Δαπάνη για την προμήθεια 
χρώματος διαγράμμισης μετα 

ανακλαστικών σφαιριδίων 
(ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ) 

VERNICOL ΑΤΕΒΕ Α.Ε. 

 

25 

02071 
989902017

002001 7.469,56  

Δαπάνη για το έργο της 
καταπολέμησης κουνουπιών 

στην ΠΕ Λευκάδας έτους 2017 
(ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗς) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

26 

02071 
971202012

001001 19.772,10  

Δαπάνη για αποπληρωμή 
απαλλοτρίωσης στον οικισμό 
Μαραντοχωρίου Λευκάδας  

 
 

27 

02071 
948302910

009001 99.169,66  

Δαπάνη για επεμβάσεις 
βελτίωσης σχολικών κτιρίων ΠΕ 

Λευκάδας   

 

28 

02071 
977902111

009001 10.000,00  

Δαπάνη για εκπόνηση φακέλου 
αδειοδότησης δυο (2) 

υδατοδρομίων στην ΠΕ 
Λευκάδας  (Λευκάδα) 

(συνέχεια διαγωνισμού)  

 

29 

02071 
977902111

009001 10.000,00  

Δαπάνη για εκπόνηση φακέλου 
αδειοδότησης δυο (2) 

υδατοδρομίων στην ΠΕ 
Λευκάδας  (Μεγανήσι) (συνέχεια 

διαγωνισμού)  

 

30 

02071 
974902017

001001 42.500,00  

Δαπάνη για την προμήθεια και 
τοποθέτηση ενός (1) συστήματος 
αυτόματης πρόσβασης ατόμων  

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 10 1 11 

με κινητικά προβλήματα στην 
θάλασσα  

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2018. 

2) Εγκρίνει τη  διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2018 και την πληρωμή των δαπανών του οικ. έτους 2017 οι οποίες είχαν εγκριθεί 
από την Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 
31/12/2017, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2017 
1 

02073 03420002 1.192,00   
Δαπάνη για μισθοδοσία μηνός 

Δεκεμβρίου 2017,για δύο 
υπαλλήλους με δίμηνη σύμβαση,  

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ME 
ΣΥΜΒΑΣΗ 2 ΜΗΝΩΝ 

(ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΕΤΟΥΣ) 

634-34/05-09-
2017 

2 
02073 03520002 331,06   

Δαπάνη για ασφαλιστικές εισφορές 
μηνός Δεκεμβρίου 2017, για δύο 
υπαλλήλους με δίμηνη σύμβαση 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

634-34/05-09-
2017 

3 

02073 05110000
2 1.500,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση μηνός Δεκεμβρίου 

2017  

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

227-13/11-04-
2017 

4 

02073 05120000
2 3.000,00   

Δαπάνη για υπερωριακή 
απασχόληση μηνός Δεκεμβρίου 
2017(νυχτερινά και εξαιρέσιμες) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Π..Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

227-13/11-04-
2017 

5 

02073 05690000
2 14.700,00   

Δαπάνη για πληρωμή  επιδόματος 
σε 14 Επικουρικούς Ιατρούς  που 

υπηρετούν σε μονάδες υγείας 
χωρικής αρμοδιότητας  ΠΕ 
Λευκάδας, για τους μήνες 

Οκτώβριο-Νοέμβριο-Δεκέμβριο του 
έτους 2017  

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΟΙ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

22-2/17-01-2017 

6 

02073 07210000
2 10,00   

Δαπάνη για πληρωμή ημερήσιας 
αποζημίωσης ενός (1) οδηγού της 

ΠΕ Λευκάδας ( παρελθόντος 
έτους) 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 

792-42/24-10-
2017 

9 
02073 07190000

2 17,50   
Δαπάνη για πληρωμή οδοιπορικών 

εξόδων ενός (1) οδηγού της ΠΕ 
Λευκάδας ( παρελθόντος έτους) 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 

792-42/24-10-
2017 

10 

02073 08210000
2 200.000,00   

Δαπάνη για την πληρωμή του  
έργου της μεταφοράς μαθητών 

κατά τους μήνες Σεπτέμβριο εώς 
και Δεκέμβριο 2017  

ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 

 
 

627-33/29-08-
2017 

11 

02073 08240000
2 2.000,00   

Δαπάνη για πληρωμή 
τηλεφωνικών τελών των 

υπηρεσιών της ΠΕ Λευκάδας 
(παρελθόντων ετών) 

ΟΤΕ Α.Ε. 22-2/17-01-2017 

13 

02073 
08320000

2 6.000,00  

Δαπάνη για πληρωμή ηλεκτρικού 
ρεύματος των υπηρεσιών της ΠΕ 
Λευκάδας  (παρελθόντων ετών)  

ΔΕΗ Α.Ε. 22-2/17-01-2017 

14 

02073 
08410000

2 1.500,00  

Δαπάνη για πληρωμή 
δημοσιεύσεων ( παρελθόντων 

ετών) 

ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

846-45/14-11-
2017 

264-15/04-05-

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 11 1 11 

2017 

15 

02073 
12320000

2 1.682,17  

Δαπάνη για κατ΄αποκοπή 
χορήγημα καθαριότητας μηνός 

Δεκεμβρίου 2017  

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

367-20/07-06-
2017 

16 

02151 
27130000

2 9.774,00  

Δαπάνη για πληρωμή επιδόματος 
νεφροπαθών μηνός Δεκεμβρίου 

2017  
ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 22-2/17-01-2017 

17 

02295 
05110000

2 500,00  

Δαπάνη για πληρωμή 
υπερωριακής απασχόλησης μηνός 

Δεκεμβρίου 2017, υπαλλήλων 
δακοκτονίας  

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 
162-10/24-03-

2017 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2018. 
3) α. Εγκρίνει τη διόρθωση της αριθμ. 976-52/20-12-2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ, στο σημείο που αφορά την παράταση των συμβάσεων και με α/α 3 ως 
προς το ποσό από 7.420,80€ σε 7.328,80€. 

β. Εγκρίνει τη διόρθωση της αριθμ. 988-53/28-12-2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ, στο σημείο που αφορά τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των 
οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων και την έγκριση πληρωμής πάγιων δαπανών του 
οικ. Έτους 2018 και με α/α 13, ως προς το ποσό από 5.613,88€ σε 5.521,88€. 

4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 
700,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001 (300,00€), 
086100001(200,00€) και 132100001 (200,00) του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2018, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό 
τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπανών 
καυσίμων κίνησης και  συντήρησης και επισκευής των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ 
Λευκάδας.  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Λιβιτσάνο Χαράλαμπο, με ΑΦΜ 047452462 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 17/12/2018. 

5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 
2.300,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 
(2.000,00€)  και 082900001 (300,00€)του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας 
της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2018, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης 
EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης ταχυδρομικών 
τελών και εξόδων ταχυμεταφοράς των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, (Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη, Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/νση Τεχνικών Έργων, Δ/νση 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας).  

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Ροντογιάννη – Αυλωνίτη Ιωάννα, με ΑΦΜ 069753718, ΔΟΥ Βόνιτσας και εγκρίνουμε 
την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 
17/12/2018.                                                                                        

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6



 12 1 11 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 03-01/09-01-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης                              Σουσσάνα Πεφάνη                                                             

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΨΛΚ7ΛΕ-ΕΧ6


		2018-01-10T13:28:29+0200
	Athens




